


2 3

sommaire

ACTIVITÉS LOISIRS	 4

	z Arts manuels	 4
	z Arts plastiques	 4
	z Cours et conférences culturelles	 4
	z Informatique	 4
	z Jeux	 4
	z Photographie	 5
	z Théâtre	 5
	z Musique - Chorales - Chants	 6
	z Écoles de musique et orchestres	 7

ANIMATION LOCALE, SPECTACLES, ARTS DE LA RUE	 8

	z Arts de la rue	 8
	z Jumelage	 9

ACTIVITÉS BIEN ÊTRE	 9

	z Qi Gong	 9
	z Taï Chi Chuan	 10
	z Salon du bien-être	 10
	z Yoga	 10
	z Relaxation, bien-être et hypnose	 10

ACTIVITÉS SPORTIVES	 11

	z Activité physique adaptée	 11
	z Athlétisme	 11
	z Aviron	 11
	z Badminton	 12
	z Danse	 12
	z Fitness	 13
	z Gymnastique	 13
	z Haltérophilie	 14
	z Natation	 14

	z Plongée	 14
	z Parapente	 14
	z Pêche	 15
	z Chasse	 15
	z Randonnée	 15
	z Ski	 15
	z Tennis	 15
	z Tir à l’arc	 16
	z Twirling bâton/Majorettes	 16
	z Sport de boules	 16
	z Sports collectifs	 16
	z Sport de combat	 17
	z Sports mécaniques	 18

LIEUX DE VIE ET D’ÉCHANGES SELON LES ÂGES	 19

	z Les associations autour des séjours et vacances	 19
	z Les associations de retraités 	 20
	z Les associations autour d’échanges et d’activités 	 20

AUTOUR DE L’ÉCOLE	 20

	z Associations d’éducation sportive	 20
	z Associations de parents d’élèves 	 21

LES ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES	 21

ENTRAIDE, HUMANITAIRE, CARITATIF	 22

DÉFENSE DE L’ENVIRONNEMENT	 25

ÉCONOMIE	 26

PATRIMOINE	 26



4 5

	z Jeux dé potes 
Contact : Alexandra Rutigliano
5 rue de la Plaine
38160 Saint-Marcellin

 06 22 29 78 32

 jeuxdpotes.asso@laposte.net
 www.facebook.com/jeuxDpotes

	z Questions pour un champion (club) 
Contact : Geneviève Chazotte
Maison des associations
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 37 20 63 39
 qp1c.saintmarcellin@orange.fr

	z Scrabble 
Contact : Alain Galliano
300 chemin des Granges
38160 Saint-Bonnet-de-Chavagne

 04 76 64 00 14
 alain.galliano@wanadoo.fr

	z Photographie

	z Phot’Oser 
3 avenue de la Santé 
38160 Saint-Marcellin

 06 87 84 18 74 

 sylvie.chapre@wanadoo.fr

	z Zéro Mouron Productions 
Contact : Théo Petrignet
Maison des associations - Boîte n° 51
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 zeromouron@gmail.com

	z Théâtre

	z Alphonse et Compagnie 
Contact : Valérie Charpinet
17 rue du Mollard
38160 Saint-Marcellin

 06 76 79 79 09
 alphonse.et.cie@orange.fr

ACTIVITÉS LOISIRS

	z Arts manuels

	z Peinture sur soie (section Amicale Laïque)
Contact : Francette Policand
Salle Micoud Tardy
23 avenue du docteur Carrier - 38160 Saint-Marcellin

 07 68 38 08 62   mfpolicand@gmail.com

	z Arts plastiques

	z L’Hippopotame amoureux
2 rue Bas Plan - 38160 Saint-Marcellin

 06 03 82 15 26

 1-galifet@hotmail.fr
 www.hippoamoureux.com

	z Cours et conférences culturelles

	z UIAD (Université Inter-âges du Dauphiné) 
Contact : Frédéric Thollon
Maison des associations 
9 rue du Colombier - Boîte n°19
38160 Saint-Marcellin 

 07 88 06 17 97
 antennesaintmarcellin@uiad.fr   uiad-saint-marcellin.fr

	z Informatique

	z CE2I Club d’entraide informatique et internet
Contact : Jean-Yves Gagneux
9 rue du Colombier - Boîte n°48
38160 Saint-Marcellin 

 04 76 64 34 40 
 ce2i38160@gmail.com

	z Jeux

	z Club de bridge de Saint-Marcellin 
Contact : Christian Beau
4 avenue de Saint-Vérand
C103 Le Mas de Petinot - 38160 Saint-Marcellin

 06 82 92 34 21 
 bridgestmarcellin@gmail.com   http://bridge38160.free.fr/

Activité peinture sur soie

Mosaïque, céramique, couture fil métal, 
broderie, laine, arts appliqués (dessin, 

peinture, créations papier), arts plastiques, 
cours adultes et enfants

Cours : langue, littérature, sciences, 
histoire de l’art... et conférences 

culturelles

Jeu de bridge tous niveaux

Jeux de société modernes et jeux de 
rôle. Rencontres 2 à 3 fois par mois à 
l’espace Saint-Laurent le samedi soir 

et le dimanche après-midi.

Jeu suivant l’émission 
télévisée journalière

Pratique photographique

Jeux de scrabble

Découverte de l’outil informatique 
ainsi que le mode de 

communication internet. Entraide 
informatique entre adhérents

Production de films, créations d’oeuvres 
audiovisuelles, sonores et musicales, 
actions culturelles de sensibilisation à 
l’audiovisuel et formation autour des 

métiers de l’audiovisuel

Compagnie théâtrale 
professionnelle : créations 

artistiques et actions 
de médiation culturelle autour 

de ses créations



6 7

	z Le grain de la voix 
Contact : Caroline Gesret
Maison des associations - Boîte n°17
9 rue du Colombier 
38160 Saint-Marcellin

 06 27 91 45 64

	z Les amis d’Anne-Marie 
Contact : Marie-Jeanne Barnet
742 route de l’école 
38470 Saint-Gervais

 04 76 64 78 18
 mariejeannebarnet@gmail.com

	z Mezza Voce 
Contact : Jean Boudon
620 chemin du lac Champeu
38160 Saint-Antoine-l’Abbaye

 06 86 15 45 60
 rossettefrancoise@gmail.com

	z Vocal song 
Contact : Dominique Plancon
37 rue Biesse - Résidence Les Dauphins
38160 Saint-Marcellin

 06 81 88 69 53
 dplancon358@gmail.com

	z Zbra (Zone de brassage et de réflexion artistique) 
Contact : Victor Granados
Maison des associations 
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 07 82 76 13 12

 projetzbra@proton.me 
 www.projet-zbra.com

	z Écoles de musique et orchestres

	z Lyre Saint-Marcellinoise 
5 boulevard Gambetta
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 59 15

 administration@lyresaintmarcellinoise.fr
 www.lyresaintmarcellinoise.fr

	z Atomes scéniques - Mélilot théâtre
Contact : Jean-Claude Perraux
38 bis avenue de la Saulaie 
38160 Saint-Marcellin

 06 77 08 95 15

 atomes-sceniques@cdutheatre.fr
 https://atomes-sceniques.cdutheatre.fr

	z Chateau l’arpiste 
Contact : Nathan Baliteau 
6 montée du château - 38160 Saint-Marcellin

 06 71 96 54 59

 contact@chateaularpiste.fr
 chateaularpiste.fr

	z Cie Les chemins de traverse 
Contact : Pascaline Massé
Maison des associations
9 rue du Colombier - n°62
38160 Saint-Marcellin

 06 70 65 23 38
 pascaline.masse@gmail.com

	z L’arpisterie productions 
Contact : Nathan Baliteau 
6 montée du château - 38160 Saint-Marcellin

 07 44 70 70 42
 larpisterie@gmail.com

	z Les tréteaux de la Cumane/AL  
Contact : Michel Duckit
355 chemin des Bardons
38840 Saint-Lattier

 06 83 55 18 47

 michel.duckit@gmail.com
 www.les-treteaux-de-la-cumane.com

	z Musique - Chorales - Chants

	z Interlude 
Contact : Alexandre Ouvrard
Maison des associations - Boîte n°46
9 rue du Colombier - 38160 Saint-Marcellin

 06 07 66 14 13

 interlude.saintmarcellin@gmail.com
 https://chorale-interlude.wixsite.com/chorale-interlude

Organisation d’événements 
culturels pluridisciplinaires : 
concerts, représentations 

théâtrales, cirque...

Production de spectacles, 
de musique et d’actions 

sociales et culturelles

Programmation de spectacles 
théâtre et musique au Mélilot Théâtre. 

Spectacles jeune public en 
établissements scolaires. 

Stages de théâtre en troupe 
et individuel.

Ateliers d’initiation et de 
perfectionnement au théâtre. 

Ateliers prise de parole en public. 
Création de spectacles par la 

troupe de la compagnie. 
Adultes, ados, enfants

Pratique du chant choral 
a cappella en amateurs, 

répétitions hebdomadaires 
et concerts

La compagnie Les tréteaux de la Cumane 
a été créée en 1967. Son but : porter un 
théâtre de qualité vers tous les public. 

Depuis 2012, la troupe organise un festival 
de théâtre amateur en partenariat avec Le 
Diapason. En 2014, un atelier de pratique 

théâtrale à destination des enfants a été mis 
en place (8 à 15 ans)

Promouvoir et développer des 
projets artistiques autour de la 

voix parlée et chantée

Création & gestion d’événements musicaux, 
promotion diffusion, initiation aux différents styles 

musique moderne, soutien organisation de concert 
de promotion développement du groupe Reigan-Do, 
création de musique jingle audio sound design bande 

sonore, création gestion de locaux de répétition 
d’enregistrement et de diffusion de groupes musicaux

Chant polyphonique,
chorale éclectique

Chorale

Chorale. Réunir des personnes 
dans un choeur mixte pour 
pratiquer le chant choral et 
éventuellement donner des 

concerts

Ecole de musique et 
orchestres d’harmonie



8 9

	z Mezzo Forte
4 rue des Remparts 
38160 Saint-Marcellin

 06 77 23 84 10

 contact@mezzo-forte.fr 
 https://www.mezzo-forte.fr

	z Musiludi (centre d’éveil musical) 
Contact : Richard Reix
17 bis Grande rue
38160 Saint-Marcellin

 06 08 09 72 83

 centredeformation@musiludi.fr
 www.musiludi.fr

ANIMATION LOCALE, SPECTACLES, ARTS DE LA RUE
 
	z Arts de la rue

	z ABA (Artistes bricoleurs associés)
Contact : Frédéric Soria 
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 15 04 60 47
 fred.soria38160@gmail.com

	z Artbrupt
Contact : Thérèse Cigna 
5 boulevard Beyle Stendhal
38160 Saint-Marcellin

 06 01 79 45 68
 artbrupt2638@yahoo.com

	z Bulles de culture
3 rue Calmette
38160 Saint-Marcellin 

 06 77 66 21 31 
 hugues@francoisfamily.fr

	z Comité Miss Isère
234 avenue de Romans
38160 Saint-Marcellin

 06 47 58 82 75
 missiserepourmissra@gmail.com

	z La Vrille
Contact : Sandy Monin
Présidente : Noémie Cannone 
Maison des associations - Boîte n°25 
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 74 70 17 44

 asso.lavrille@laposte.net
 www.compagnielavrille.fr

	z LOL
Contact : Sébastien Bietrix 
54 B Grande rue
38160 Saint-Marcellin

 06 07 70 47 65
 grandloustic@hotmail.com

	z Jumelage

	z Comité de Jumelage
Contact : Antoine De Smedt
Maison des Associations 
9 rue du Colombier - Boîte n°63
38160 Saint-Marcellin

 06 23 94 11 30
 comitedejumelagestmarcellin38@gmail.com

ACTIVITÉS BIEN ÊTRE

	z Qi Gong

	z Genesia
Contact : Claudine Gavinet
Maison des associations - Boîte n° 16
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 62 05 68 86
 claudinevdh@aol.com

	z Qi Gong section Judo
Contact : Frédérique Benacchio 
18 rue du Mollard
38160 Saint-Marcellin

 06 16 74 15 43
 fredbenac@hotmail.fr

Organisation de manifestations 
publiques, résidences artistiques

Promouvoir l’art sous toutes 
ses formes dans les lieux 
rattachés au patrimoine

Organiser l’élection annuelle de la Miss 
Isère, promouvoir des événements, 

organiser des manifestations diverses 
pour permettre une levée de fonds.

Soutien à la création d’événements 
culturels, mise en commun de 
moyens et de compétences 

techniques liés à la création et 
à la diffusion artistique

Enseignement artistique, 
école de musique en 

activité principale (musique, 
dessin, théâtre, expression 

corporelle, yoga)

Centre d’éveil musical et 
de formation pour enfants, 
jeunes et adultes. Magasin 

associatif/réparation 
d’instruments

Spectacles et enseignement 
des arts du cirque

Cours de cirque pour enfants 
5/7 ans : 16 h 45-17 h 45 le lundi 

8/12 ans : 18 h-19 h

Gymnastique douce

Échanges avec les  
villes jumelles



10 11

ACTIVITÉS SPORTIVES

	z Activité physique adaptée

	z Handball ensemble
Contact : Jean-Luc Bodin 
1 avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 hbpsm38@stmarcellin.fr 
 www.stmarcellinhandball.fr

	z Santé vous bien 
Maison de la santé 
28 rue Jean Rony 
38160 Saint-Marcellin

 07 85 88 26 24
 santevousbien38@gmail.com

	z Athlétisme

	z SMART (Saint-Marcellin Athlé Running Trail) 
Maison des associations
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 75 92 44 46

 smart38160@gmail.com
 https://www.saintmarcellin.athletisme.com

	z Team Trail Saint-Marcellin (ALSM) 
23 avenue du Docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 87 03 32 56

 teamtrail@laposte.net
 https://www.teamtrail.st.marcellin.fr

	z Aviron

	z Aviron Sud Grésivaudan
Contact : Odile Des Gayets
3 rue de l’ancien Pont
38840 La Sône

 06 86 87 91 53 - 07 70 51 69 92

 avironsudgresivaudan@gmail.com
 www.aviron-sud-gresivaudan.fr

	z Taï Chi Chuan

	z Taï chi chuan section judo
Contact : Frédérique Benacchio 
18 rue du Mollard - 38160 Saint-Marcellin

 06 16 74 15 43
 fredbenac@hotmail.fr

	z Salon du bien-être

	z Illuma
Contact : Martine Duc
3 rue d’Arsonval - 38160 Saint-Marcellin

 06 64 43 89 28
 ass.illuma@outlook.fr

	z Yoga

	z Yogmaya
Contact : Christophe Defilippi 
830 B chemin du Donger - 38840 Saint-Bonnet-de-Chavagne

 07 89 49 47 37
 yogmaya_lesenfantsdebenares@yahoo.fr
 www.yogmaya-yoga.fr

	z Shano
Contact : Chantal Guignier 
165 chemin Les Guinards - 38160 Saint-Pierre-de-Chérennes

 04 76 38 92 07 - 06 09 88 32 61

 contact@chantal-guignier.net
 www.chantal-guignier.net

	z Relaxation, bien-être et hypnose

	z L’art d’être
Contact : Nadine Courbier 

 06 87 66 87 35
 nadinecourbier@yahoo.fr

	z Mon instant zen
Contact : Patricia Vehier 
51 rue de la Plaine - 38160 Saint-Marcellin

 06 10 42 41 90

 moninstantzen38@gmail.com
 https://moninstantzen.jimdofree.com

Cours de hatha yoga.
Scolarisation 

d’enfants 
en Inde

Pratique de la 
méditation

Pratique du handball 
adapté et hand fauteuil

Ateliers de yoga, 
cours collectifs

Ateliers et cours de bien-être et 
développement personnel, 

confiance en soi, gestion du stress.
Atelier également en visio

Séances de relaxation 
collective

Création, organisation d’un 
salon du bien-être Sport adapté

Athlétisme, running, trail 
en loisirs et en compétition 

(enfants, ados, adultes)

Pratique du trail et course 
à pied, du loisir à la 

compétition

Gymnastique douce



12 13

	z Jeanne d’Arc
Contact : Marc Giraud 
Complexe sportif Paul Picard
Avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 06 03 / Fax : 04 76 64 06 03

 jasm@wanadoo.fr
 www.jasm.fr 

	z Syl’n Jazz
Contact : Sylvie Rozand 
20 C rue La Fontaine
38160 Saint-Marcellin

 06 72 01 93 32
 sylnjazzcompagnie@outlook.fr

	z Pole Event
Maison des associations
9 rue du Colombier - Boîte n° 72
38160 Saint-Marcellin

 06 31 22 24 52
 pole.event38@gmail.com

	z Fitness

	z Grit Time Fitness
Contact : Franck Grattard
ZA des Echavagnes
8 rue Marie-Louise Ausset
38160 Saint-Marcellin

 06 50 72 51 04

 contact@grit-time-fitness.com 
 www.grit-time-fitness.com

	z Gymnastique

	z Jeanne d’Arc
Contact : Marc Giraud 
Complexe sportif Paul Picard
Avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 06 03

 jasm@wanadoo.fr
 www.jasm.fr

	z Badminton

	z Bad à Donf 
Contact : Audrey Baradat-Joly
Maison des associations - Boîte n° 5
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 22 05 85 04

 bad.saint.marcellin@gmail.com
 www.badadonf.unblog.fr

	z So Bad’ So Good !
Contact : Rémi Petit
Maison des associations - Boîte n°37
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 77 18 64 39
 sobadsogood@outlook.fr

	z Danse

	z Compagnie 158
Contact : Juliette Petit (directrice) 
Maison des associations - Boîte n°11
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 30 44 91 88

 diffusion.cie158@gmail.com 
 www.compagnie158.com

	z Country and Cow
Contact : Richard Reix 
17 bis Grande rue
38160 Saint-Marcellin

 06 08 09 72 83

 centredeformation@musiludi.fr
 www.musiludi.fr (page country and cow)

	z Diversity dance
Contact : Yolande Rochas 
Résidence les Antilles
24 cours Vallier
38160 Saint-Marcellin

 06 79 54 12 29

 contact@diversitydanceclub.fr
 www.diversitydanceclub.fr

Création et diffusion de spectacles 
de danse contemporaine tout 

public. Ateliers de pratique 
amateur avec création d’une 

parade chorégraphique

Modern’jazz et danse orientale

Danse de société,
line dance, country

Adultes

Cours de danse country 
tous niveaux

Pratique et promotion 
du badminton.

Affilié à la fédération 
française de badminton

Cours de danse classique 
et modern’jazz. 

De 4 ans à adultes

Organisation 
d’événements liés à la 

Pole Dance

Cours collectifs de fitness 
ouverts à tous 

Pilates, stretching, cardio, 
musculation + vélo (RPM)

Activités gymniques en compétition, 
en loisirs (gym découverte/éveil) 
ou en entretien physique (gym 

form’détente, énergym, abdogym, 
pilates et stretching), sport-santé, 

parkour

Pratique du badminton



14 15

	z Pêche

	z AAPPMA La Gaule Saint-Marcellinoise
Contact : Alain Morel
20 rue docteur Marmonnier
38160 Saint-Marcellin

 06 35 95 19 97
 aetcmorel@free.fr

	z Chasse

	z ACCA (Association communale de chasse agréée)
5 rue Marthe Cornu
38160  Saint-Marcellin

 07 86 74 68 47
 berard.alexandre038@gmail.com

	z Randonnée

	z Randonnée et montagne/AL
Contact : Michel Coudert
Salle Micoud Tardy - BP 52
23 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 85 92 27 06

 secretariat@alsmrando.fr
 https://alsmrando.fr

	z Ski

	z Samedi des Neiges/AL
Contact : Rachel Deglun
Salle Micoud Tardy
23 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 89 11 48 95
 degltrib@hotmail.fr

	z Tennis

	z Tennis club
Contact : Bernard Nicoud
1 avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 07 83 68 49 67

 tc.st-marcellin@fft.fr
 www.tennis-saint-marcellin.fr

	z Haltérophilie

	z Athlétic club
Contact : Enzo Menoni
Gymnase Carrier - 23 avenue du docteur Carrier 
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 32 00/Fax 04 76 64 08 17

 contact@athletic-club.org
 www.athleticclubsaintmarcellin.org

	z Natation

	z Aquatique Club Olympide (ACO)
Contact : Romain Reynaud
1415 route de Saint-Marcellin
38160 Chatte

 06 10 13 09 16

 aco.nat.tri@gmail.com
 https://aconattri.assoconnect.com

	z Plongée

	z Club de plongée du Sud Grésivaudan/AL
Contact : L’Olympide
1415 route de Saint-Marcellin
38160 Chatte

 06 22 25 50 37

 cpsg38@gmail.com
 https://www.cpsg38.fr

	z Parapente

	z Vercors Envol
Contact : Jean Pellotier
Maison des associations - Boîte n°41
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 78 20 86 13

 contact@vercorsenvol.fr
 www.vercorsenvol.fr

Parapente, vol libre et toutes les 
activités liées à la Fédération 

française de vol libre : deltaplane, 
kite, cerf volant, boomerang.

Pratique de la pêche

Plongée sous-marine/Apnée/Nage 
avec palmes/Handisub/Sport santé/
Biologie sous-marine/Activités en 

piscine et en milieu naturel. 
L’ensemble des activités sont 

accessibles de 8 à 80 ans aux valides 
comme aux non valides.

Natation, natation 
artistique, triathlon, 
aquathlon, duathlon

Sorties ski pour les enfants à 
partir de 6 ans. 

Niveau débutant à compétition

Enseignement et pratique 
du tennis

Pour plus de renseignements, 
contacter Gilles Vinatier, 

moniteur DE au 07 50 80 58 85

Haltérophilie, musculation, cours 
collectifs gym douce, cardio 

fitness, cross training,
muscu-santé 



16 17

	z Olympique de Saint-Marcellin (OSM)
Foyer OSM
8 avenue de La Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 07 62 95 25 94/04 76 38 17 16

 olympique.saintmarcellin@bbox.fr
 www.olympiquesaintmarcellin.fooleo.com

	z Handball Pays de Saint-Marcellin (HBPSM)
Contact : Clélia Ganguet
1 avenue de La Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 06 58 99 71 40

 clelia.ganguet@hotmail.com
 www.stmarcellinhandball.fr

	z Futsal Saint-Marcellin
35 avenue du Vercors
38160 Saint-Marcellin

 07 78 07 07 87

	z Saint-Marcellin Sport (SMS)
20 bis avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 95 41

 secretariat@smsrugby.com
 www.smsrugby.ffr.fr

	z Volley-ball/Section Amicale Laïque
Contact : Vincent Mareschal
Salle Micoud Tardy
23 avenue du docteur Carrier - BP52
38160 Saint-Marcellin

 06 37 38 05 09
 alsmvb@orange.fr

	z Sport de combat

	z Aïkido club de Saint-Marcellin
Contact : Méroth Yan 
Maison des associations 
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 22 53 48 74

 aikidosaintmarce@gmail.com
 www.aikido-saint-marcellin.fr

	z Tir à l’arc

	z Archers de Claixwood/AL
Contact : Jean-Louis Cassese
Salle Micoud Tardy
23 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 64 54 35 93

 archersdeclaixwood@gmail.com
 archersclaixwood.e-monsite.com

	z Twirling bâton/Majorettes

	z Le retour des majorettes (Les pétillantes)
Contact : Cathou Planche 
200 rue de la Cumane
38160 Saint-Marcellin

 06 26 26 54 04  
 cath.noy@gmail.com

	z Sport de boules

	z Le Forum

 04 76 64 92 00
 leforum.stmarcellin@gmail.com

	z Team Pétanque
1 place du souvenir français
38160 Saint-Marcellin

 06 42 86 30 82  

 tpsm38@orange.fr

	z Sports collectifs

	z Basket Saint-Marcellin (BSM)
Contact : Crystèle Fagniel
Gymnase Carrier
23 avenue du docteur Carrier 
38160 Saint-Marcellin

 06 52 80 78 28

 basketsaintmarcellin@gmail.com
 www.basketsaintmarcellin.fr

Pratique du football,
du foot en marchant et 

du foot adapté

Pratique du basket 
dès l’âge de 5 ans.

Loisirs et compétition 

Entrainement et compétition 
de handball

Mini hand, jeunes, séniors, 
loisirs

Loisirs : boules, pétanque, 
cartes

Art martial en forme de self-défense 
avec des techniques basées sur 

le principe de non-violence

Pratique du rugby : minimes, 
cadets et juniors,

seniors garçons, seniors filles
rugby à 5 (Touch), 

rugby loisirs, cadettes filles. 
École de rugby à partir de 4 ans

Pratique du volley-ball 
à partir de 18 ans

Twirling bâton

Tir à l’arc sous toutes ses formes : 
tir à l’arc nature, tirs en salle, TAE



18 19

LIEUX DE VIE ET D’ÉCHANGES SELON LES ÂGES

	z Les associations autour des séjours et vacances

	z CLV Rhône-Alpes
Contact : Annick Reynaud
Maison des associations 
9 rue Colombier
38160 Saint-Marcellin

 Fax 04 76 36 14 71
 contact@clvrhonealpes.org

	z Jeanne d’Arc
Contact : Marc Giraud
Complexe sportif Paul Picard
Avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 06 03/Fax 04 76 64 06 03

 jasm@wanadoo.fr 
 www.jasm.fr

	z Move
9 rue du Colombier - Boîte n°15
38160 Saint-Marcellin

 06 42 61 73 74

 move.asso.international@gmail.com
 Instagram : association_move

	z Rotary club Saint-Marcellin porte du Vercors
S/c Le Grillon
2 place Chateau Bayard
38160 Saint-Marcellin

 06 61 99 21 62

 sandrine.chalvin@gmail.com
 saint-marcellin.rotary1780.org

	z Scouts guides de France 
Contact : Emma Feres (Présidente)
39 chemin du pré de Sahrah
38470 Notre Dame de l’Osier

 06 30 73 20 33

 scouts.sudgresivaudan@gmail.com
 https://sgdf.fr

	z Cercle d’escrime Nicolas Constans
Contact : Pierre Brocvielle (entraineur) 
9 rue du Colombier - 38160 Saint-Marcellin

 07 64 57 49 74

 pierre.brocvielle@wanadoo.fr

	z Judo club de Saint-Marcellin
Contact : Pierre-André Mortemousque
Maison des associations 
9 rue du Colombier - 38160 Saint-Marcellin

 06 07 34 83 07

 judoclubsaintmarcellin@gmail.com 
 https://judosaintmarcellin.fr

	z Laï muoï
Contact : Gérard Gambirasio
38 impasse de la Rochette - 38470 Chantesse

 06 20 45 93 21
 gambi38470@gmail.com

	z SMAD
Contact : Laurent Patin
380 route de Bessins - 38160 Chevrières

 06 70 56 15 80

 smad@gmx.fr
 www.smadadonf.fr

	z Taekwondo Saint-Marcellin
Maison des associations - Boîte n°26
9 rue du Colombier - 38160 Saint-Marcellin

 07 81 89 05 14
 pbrombeck@gmail.com

	z Sports mécaniques

	z Moto club du Pays de Saint-Marcellin
Contact : Jean-Pascal Caillat
20 rue Arago - 38160 Saint-Marcellin

 06 12 22 98 40
 mcsaintmarcellin@free.fr

	z ASA & sport mécanique
2 avenue du Collège - 38160 Saint-Marcellin

 04 57 33 16 69

 asa.stmarcellinoise@gmail.com
 www.asastmarcellinoise.fr

Pratique du krav maga et self 
défense, boxe de rue, fit training, 

boxe, préparation physique

Pratique et éducation de sport 
motocycliste sur moto

Organisateur d’épreuves 
automobiles

Organisations de séjours (groupes, 
classes, familles, colonies de 
vacances), camps, chantiers 

jeunes internationaux

Centre de loisirs 
sports vacances

Pratique du taekwondo
Entrainements 
2 fois/semaine 

Section enfants et adultes
Club service agissant dans 

7 axes stratégiques au niveau 
local, national et international : 

santé, éducation, assainissement, 
mère et enfant, développement 

local, environnement  
et paix dans le monde

Organisation de séjours 
interculturels européens, 
volontariat international

Laï muoï : art martial 
méthode de self-défense, 
de combat et philosophie

Judo enfants, judo adultes loisirs, 
judo compétition et haut niveau, 

Taï chi chuan, Qi Gong



20 21

	z Associations de parents d’élèves 

	z APE Les P’tits crayons du Centre
Contact : Nathalie Arlot
1 boulevard du champ de Mars
38160 Saint-Marcellin

 06 63 33 69 87 
 ape-centre@laposte.net

	z La Plaine Main
Sou des écoles de la Plaine
Maison des associations - Boîte n° 58
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 06 77 79 98 25 
 laplainemain38@gmail.com

	z Sou des écoles du Stade
31 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 orga-activites-sou-stade@googlegroups.com

LES ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES

	z Amicale des anciens marins
Contact : Michel Pimont
14 avenue de Provence
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 32 50  
 pimontm@orange.fr

	z Fédération nationale des anciens combattants d’Algérie (FNACA)
Contact : en cours de changement

	z Médaillés militaires de Saint-Marcellin et ses environs
Contact : Claude Dupuy
2 allée du Méridien
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 32 82  
 claujo.dupuy@orange.fr

	z Souvenir Français
Contact : en cours de changement

	z Les associations de retraités 

	z Club le Riondel
Contact : en cours de changement

 leriondel.saintmarcellin@orange.fr

	z Les associations autour d’échanges et d’activités 

	z FGRCF (Fédération française des retraités 
des chemins de fer de France et Outre mer)

Contact : Jean-Louis Coste
Maison des associations 
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 94 20

	z La Joute Marcellinoise
2 bis rue Rodolphe Guilland 
38160 Saint-Marcellin

 06 18 35 74 18
 ch.chemla@laposte.net

	z SAVE Sport aide voyage enfants
Contact : Maurice Ronzier
24 rue des Epis
38160 Saint-Marcellin

 06 38 55 63 94
 ronziermaurice@gmail.com

	z Société des lectrices et lecteurs du journal 
l’Humanité comité Sud Grésivaudan

Contact : Alain Le Thomas
63 Grande rue
38160 Saint-Marcellin

 06 87 11 64 56
 alain.le-thomas@orange.fr

AUTOUR DE L’ÉCOLE

	z Associations d’éducation sportive

	z AS (Association sportive) collège Le Savouret
Avenue de la Saulaie
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 15 96

Participe et organise des
rencontres débats (Huma-café), 
diffuse le journal, ses hors-séries 

et ses numéros spéciaux lors 
d’initiatives publiques,

de manifestations.

Pratique de l’escalade, badminton, 
vol libre, fitness, gymnastique, 
natation, tournoi multisports.

Aide au financement de voyages 
sportifs concernant des enfants

Activités diverses, 
jeux, sorties...

Intervention auprès de la SNCF 
et des pouvoirs de tutelle. 

Représentation des retraités au CA 
de la caisse de retraite. Information 

des retraités avec magazine : le 
cheminot retraité. Réunions

Aide à l’organisation et réalisation 
d’initiatives et projets citoyens, 

sociaux, culturels, écologiques, à 
l’éducation populaire



22 23

	z Diamta
Contact : Brigitte Bouvet 
40 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 06 46 14 91
 brigitte.bouvetf73@gmail.com

	z Donneurs de voix (bibliothèque sonore 
de Grenoble-Isère)

Contact : Bernadette Effantin

 07 44 86 86 04

 secretariat@bsgrenoble.org
 https://lesbibliothequessonores.org/38G 

	z Hors du temps
24 rue de la Fusilière
38160 Saint-Marcellin

 04 57 33 17 93 et 07 48 10 19 94
 asso.horsdutemps@gmail.com

	z Jeunes sapeurs pompiers
Contact : Emeric Alba
Caserne sapeurs pompiers
38 avenue du docteur Carrier
38160 Saint-Marcellin

 06 86 94 87 13 
 amicale.sapeurspompiers.stmarcellin@orange.fr

	z Mission locale
Maison de l’Intercommunalité
9 rue du Colombier CS 20063
38162 Saint-Marcellin Cedex

 04 76 38 83 42

 contact@mlj-smvi.fr
 www.missionlocale.saintmarcellin-vercors-isere.fr

	z PA-ISS
2 place du Souvenir Français 
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 60 13

 accueil@pa-iss.net
 https://paissjimdofree.com/

ENTRAIDE, HUMANITAIRE, CARITATIF

	z Accueil migrants Sud Grésivaudan 38
Maison des associations
9 rue du Colombier 
38160 Saint-Marcellin

 accueil.migrants.sg38@gmail.com 

	z Amicale des donneurs de Sang
Contact : Michel Pain
14 lot Plein ciel - Rue Arago
38160 Saint-Marcellin

 04 76 64 93 28

	z ARIA 38
55 avenue de Romans
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 05 85/06 83 84 21 34

 noblotelisabeth@gmail.com
 www.aria38.fr

	z APF France handicap
Contact : Pierrette Bramas
Les Cèdres
7 boulevard Beyle Stendhal
38160 Saint-Marcellin

 06 84 18 39 71
 pierrette.bramas@free.fr

	z AVECC 
(Avancer ensemble contre le cancer)

Maison des associations - Boîte n°21
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 07 71 55 86 80

 associationavecc38@gmail.com
 www.avecc38.fr

	z Croix rouge Française Unité locale Saint-Marcellin
Contact : Yann Fillon
6 rue Château Bayard
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 58 74/06 46 85 78 56
      Fax 04 76 38 15 56

 ul.stmarcellin@croix-rouge.fr

Accueille des personnes « qui 
n’en peuvent plus » dans un 

havre de paix

Formation civique (incendie, 
secourisme, sportive) jeunes 

sapeurs pompiers

Agir sur le plan social, sanitaire 
et éducatif dans le village  

de Kaniba au Sénégal

Prêt d’audio-livres pour toute 
personne empêchée de lire 

pour une raison médicalement 
constatée.

Les livres lus par nos « donneurs de 
voix » sont enregistrés sur CD, ou 
disponibles par téléchargement

Aide à la personne,
 distribution de denrées 

alimentaires et de vêtements. 
Formation aux gestes de 1ers 

secours

Soutien psychologique et matériel, 
activités sportives (aviron, marche, basket 
loisir adapté), activités créatives (Récup 
art, chat), activités bien-être (massage 

mains pieds visage dos, diététique, 
kinésiologie, reiki, magnétisime, 

réflexologie plantaire, groupe de paroles, 
art thérapie

Accompagnement des jeunes 
16/25 ans dans leur parcours 

d’insertion professionnelle 
et sociale

Développement dans le cadre 
économie sociale et solidaire

Relais emplois atelier chantier d’insertion
Accompagnement socioprofessionnel pour 
les chercheurs d’emploi : renfort d’effectif 

pour les entreprises, surcroît d’activité, 
remplacement de salariés...

Accompagnement des personnes 
handicapées au sein d’un foyer 

logement, accompagnement à la vie 
sociale, service activités de jour et 

du PAAT

Soutien aux personnes 
handicapées grâce aux recettes 

du vide-grenier et vente de 
gâteaux organisés annuellement



24 25

	z Yakhia Nord Niger
Contact : Marie-Hélène Roche
Maison des associations
9 rue du Colombier - Boîte n°44
38160 Saint-Marcellin

 06 45 54 37 95

 assoyakhia@gmail.com
 www.yakhia.saintmarcellin-vercors-isere.fr

DÉFENSE DE L’ENVIRONNEMENT

	z Abeille Saint-Marcellinoise
Contact : Daniel Winter
8 grande rue
38160 Saint-Marcellin

 06 21 95 15 54
 abeille.saintmarcellinoise@gmail.com 

	z AMAP
Maison des associations
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 contacter@amap-saintmarcellin.fr
  www.amap-saintmarcellin.fr 

	z Le court bouillon
Contact : Hugues Simon
1 rue de Beauvoir
38160 Saint-Marcellin

 06 71 42 26 14
 lecourtbouillon@proton.me

	z Noix, Nature, Santé 
Maison des Associations
9 rue du Colombier
38160 Saint-Marcellin

 noix.nature.sante@gmail.com
 https://noix-nature-santé.fr

	z Roulavélo (mobilités douces et actives)
224 chemin de Gervan
38160 Saint-Marcellin

 06 35 91 37 43

 contact@roulavelo.org
 https://roulavelo.org

	z Passage (soins palliatifs - deuil)
1 avenue Félix Faure
38160 Saint-Marcellin

 04 57 82 80 00

 soinspalliatifs.passage@laposte.net 
 www.passage.saintmarcellin-vercors-isere.fr

	z Restos du cœur
Contact : Rita Dreyer
10 rue Paul Berret
38160 Saint-Marcellin

 04 76 38 08 41
 ad38.stmarcellin@restosducoeur.org

	z Secours catholique
Contact : Anne-Marie Rey Foity
1 rue Jean Baillet
38160 Saint-Marcellin

 06 86 90 85 63
 secourscath.stmarce38@gmail.com 

	z Secours populaire Français
1 rue Ampère
38160 Saint-Marcellin

 04 76 36 50 68
 sud-gresivaudan@spf38.org

	z S.E.L. du Sud Grésivaudan
Contact : Martine Berlioux
2 avenue du Collège
38160 Saint-Marcellin

 06 30 46 92 30

 contact@seldusudgresivaudan.org
 www.seldugresivaudan.org

	z Une écoute pour tous
8 rue Michel Malnuit
38160 Saint-Marcellin

 contact@uneecoutepourtous.fr

	z UNICEF
Contact : Leila ZENATI

 07 81 75 64 42

 leila.zenati@unicef.fr
 www.unicef.fr

Système d’échange 
local : échanges de biens et de 

services entre particuliers

Lieu d’écoute de bénévoles pour 
les personnes seules ou qui se 

sentent mal dans leur vie

Solidarité en faveur des droits des 
enfants. Education citoyenne, Nuit 

de l’eau, Ville amie des enfants

Soutien à divers projets auprès de la 
population du Nord Niger : scolaire, 

santé, agricole, artisanat

Apiculture de loisirs dans le respect 
de l’abeille et son écologie.

Sensibilisation auprès du public, 
collectivités, scolaires

L’association pour le maintien d’une 
agriculture paysanne vous fait adopter 

des paniers hebdo pour s’alimenter 
sainement et localement, en ayant 
un contact direct entre paysans et 

consommateurs

Activités d’informations sur 
les relations entre la santé, 

l’environnement, et les traitements 
phytosanitaires dans la vallée de la 

Noix

Promotion du vélo comme 
moyen de déplacement. 

Ateliers d’aide à la réparation

Promotion d’une alimentation 
saine, locale, accessible. 

Développement d’une 
agriculture locale et biologique 
en favorisant les circuits courts

Aide à la personne,
 Distribution alimentaire, vestiaire 

enfant, alphabétisation…

Promotion des soins palliatifs
Accompagnement par des 

bénévoles accompagnant des 
personnes malades au service 
médecine/soins palliatifs et des 

personnes âgées en Ehpad

Actions de solidarité

Entraide et action sociale



26 27

ÉCONOMIE

	z Le Cairn monnaie locale et citoyenne
7 rue de Cloitres
38000 Grenoble

 04 76 38 43 96

	z Comité du Saint-Marcellin et du Saint-Félicien (C2MF) 
6 avenue du Collège
38160 Saint-Marcellin

 06 81 78 03 83
 contact@fromage-saint-marcellin.fr

	z Rév’elles ta boîte
Contact : Sophie de Tombeur 

 06 16 29 14 27
 revelletaboite@gmail.com

PATRIMOINE

	z Groupe REMPART (Recherche étude de maintenance 
du patrimoine ancien retrouvé et transmis)

Chez Marina Bertrand
6 avenue de l’Abbaye
38160 Saint-Marcellin

 06 62 40 36 95
 marina.bertrand@ymail.com

	z Patrimoine Isère Aval
Contact : Jean Briselet (Président)
9 rue du Colombier 
38160 Saint-Marcellin

 06 09 90 94 08/04 76 38 32 30
 jbriselet@sfr.fr

Études historiques, chantiers 
de recherches, publications, 

rencontres et débats

Fédération des associations de 
patrimoine du Sud Grésivaudan 
Organisation des rencontres des 

patrimoines

AAPPMA La Gaule Saint-Marcellinoise	 15
ABA (Artistes bricoleurs associés)	 8
Abeille Saint-Marcellinoise	 25
ACCA (Association communale de chasse agréée)	 15
Accueil migrants Sud Grésivaudan 38	 22
Aïkido club de Saint-Marcellin	 17
Alphonse et Compagnie 	 5
AMAP	 25
Amicale des anciens marins	 21
Amicale des donneurs de Sang	 22
APE Les P’tits crayons du Centre	 21
APF France handicap	 22
Aquatique Club Olympide (ACO)	 14
Archers de Claixwood/AL	 16
ARIA 38	 22
Artbrupt	 8
ASA & sport mécanique	 18
AS (Association sportive) collège Le Savouret	 20
Athlétic club	 14
Atomes scéniques - Mélilot théâtre	 6
AVECC (Avancer ensemble contre le cancer)	 22
Aviron Sud Grésivaudan	 11
Bad à Donf 	 12
Basket Saint-Marcellin (BSM)	 16
Bulles de culture	 8
CE2I Club d’entraide informatique et internet	 4
Cercle d’escrime Nicolas Constans	 18
Chateau l’arpiste 	 6
Cie Les chemins de traverse 	 6
Club de bridge de Saint-Marcellin 	 4
Club de plongée du Sud Grésivaudan/AL	 14
Club le Riondel	 20
CLV Rhône-Alpes	 19
Comité de Jumelage	 9
Comité du Saint-Marcellin et du Saint-Félicien (C2MF) 	 26
Comité Miss Isère	 8
Compagnie 158	 12
Country and Cow	 12
Croix rouge Française Unité locale Saint-Marcellin	 22
Diamta	 23
Diversity dance	 12
Donneurs de voix (bibliothèque sonore de Grenoble-Isère)	 23
Fédération nationale des anciens combattants d’Algérie (FNACA)	 21
FGRCF (Fédération française des retraités 
des chemins de fer de France et Outre mer)	 20
Futsal Saint-Marcellin	 17

index  des  associations

Mise en place de la monnaie 
locale & citoyenne

Promotion et IGP du 
Saint-Marcellin et du 

Saint-Félicien

Groupe d’entr’aide de 
femmes entrepreneures 

du Sud-Grésivaudan



28 29

Genesia	 9
Grit Time Fitness	 13
Groupe REMPART (Recherche étude de maintenance 
du patrimoine ancien retrouvé et transmis)	 26
Handball ensemble	 11
Handball Pays de Saint-Marcellin (HBPSM)	 17
Hors du temps	 23
Illuma	 10
Interlude 	 6
Jeanne d’Arc	 13
Jeanne d’Arc	 13
Jeanne d’Arc	 19
Jeunes sapeurs pompiers	 23
Jeux dé potes 	 5
Judo club de Saint-Marcellin	 18
Laï muoï	 18
La Joute Marcellinoise	 20
La Plaine Main	 21
L’arpisterie productions 	 6
L’art d’être	 10
La Vrille	 9
Le Cairn monnaie locale et citoyenne	 26
Le court bouillon	 25
Le Forum	 16
Le grain de la voix 	 7
Le retour des majorettes (Les pétillantes)	 16
Les amis d’Anne-Marie 	 7
Les tréteaux de la Cumane/AL  	 6
L’Hippopotame amoureux	 4
LOL	 9
Lyre Saint-Marcellinoise 	 7
Médaillés militaires de Saint-Marcellin et ses environs	 21
Mezza Voce 	 7
Mezzo Forte	 8
Mission locale	 23
Mon instant zen	 10
Moto club du Pays de Saint-Marcellin	 18
Move	 19
Musiludi (centre d’éveil musical) 	 8
Noix, Nature, Santé 	 25
Olympique de Saint-Marcellin (OSM)	 17
PA-ISS	 23
Passage (soins palliatifs - deuil)	 24
Patrimoine Isère Aval	 26
Peinture sur soie (section Amicale Laïque)	 4
Phot’Oser 	 5

Pole Event	 13
Qi Gong section Judo	 9
Questions pour un champion (club) 	 5
Randonnée et montagne/AL	 15
Restos du cœur	 24
Rév’elles ta boîte	 26
Rotary club Saint-Marcellin porte du Vercors	 19
Roulavélo (mobilités douces et actives)	 25
Saint-Marcellin Sport (SMS)	 17
Samedi des Neiges/AL	 15
Santé vous bien 	 11
SAVE Sport aide voyage enfants	 20
Scouts guides de France 	 19
Scrabble 	 5
Secours catholique	 24
Secours populaire Français	 24
S.E.L. du Sud Grésivaudan	 24
Shano	 10
SMAD	 18
SMART (Saint-Marcellin Athlé Running Trail) 	 11
So Bad’ So Good !	 12
Société des lectrices et lecteurs du journal 
l’Humanité comité Sud Grésivaudan	 20
Sou des écoles du Stade	 21
Souvenir Français	 21
Syl’n Jazz	 13
Taekwondo Saint-Marcellin	 18
Taï chi chuan section judo	 10
Team Pétanque	 16
Team Trail Saint-Marcellin (ALSM) 	 11
Tennis club	 15
UIAD (Université Inter-âges du Dauphiné) 	 4
Une écoute pour tous	 24
UNICEF	 24
Vercors Envol	 14
Vocal song 	 7
Volley-ball/Section Amicale Laïque	 17
Yakhia Nord Niger	 25
Yogmaya	 10
Zbra (Zone de brassage et de réflexion artistique) 	 7
Zéro Mouron Productions 	 5




	ACTIVITÉS LOISIRS
	Arts manuels
	Arts plastiques
	Cours et conférences culturelles
	Informatique
	Jeux
	Photographie
	Théâtre
	Musique - Chorales - Chants
	Écoles de musique et orchestres
	ANIMATION LOCALE, SPECTACLES, ARTS DE LA RUE

	Arts de la rue
	Jumelage
	ACTIVITÉS BIEN ÊTRE

	Qi Gong
	Taï Chi Chuan
	Salon du bien-être
	Yoga
	Relaxation, bien-être et hypnose
	ACTIVITÉS SPORTIVES

	Activité physique adaptée
	Athlétisme
	Aviron
	Badminton
	Danse
	Fitness
	Gymnastique
	Haltérophilie
	Natation
	Plongée
	Parapente
	Pêche
	Chasse
	Randonnée
	Ski
	Tennis
	Tir à l’arc
	Twirling bâton/Majorettes
	Sport de boules
	Sports collectifs
	Sport de combat
	Sports mécaniques

	LIEUX DE VIE ET D’ÉCHANGES SELON LES ÂGES
	Les associations autour des séjours et vacances
	Les associations de retraités 
	Les associations autour d’échanges et d’activités 



	AUTOUR DE L’ÉCOLE
	Associations éducation sportive
	Associations de parents d’élèves 
	LES ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES
	ENTRAIDE, HUMANITAIRE, CARITATIF
	DÉFENSE DE L’ENVIRONNEMENT



	ÉCONOMIE
	PATRIMOINE


	AAPPMA La Gaule Saint-Marcellinoise
	ABA (Artistes bricoleurs associés)
	Abeille Saint-Marcellinoise
	ACCA (Association communale de chasse agréée)
	Accueil migrants Sud Grésivaudan 38
	Aïkido club de Saint-Marcellin
	Alphonse et Compagnie 
	AMAP
	Amicale des anciens marins
	Amicale des donneurs de Sang
	APE Les P’tits crayons du Centre
	APF France handicap
	Aquatique Club Olympide (ACO)
	Archers de Claixwood/AL
	ARIA 38
	Artbrupt
	ASA & sport mécanique
	AS (Association sportive) collège Le Savouret
	Athlétic club
	Atomes scéniques - Mélilot théâtre
	AVECC
(Avancer ensemble contre le cancer)
	Aviron Sud Grésivaudan
	Bad à Donf 
	Basket Saint-Marcellin (BSM)
	Bulles de culture
	CE2I Club d’entraide informatique et internet
	Cercle d’escrime Nicolas Constans
	Chateau l’arpiste 
	Cie Les chemins de traverse 
	Club de bridge de Saint-Marcellin 
	Club de plongée du Sud Grésivaudan/AL
	Club le Riondel
	CLV Rhône-Alpes
	Comité de Jumelage
	Comité du Saint-Marcellin et du Saint-Félicien (C2MF) 
	Comité Miss Isère
	Compagnie 158
	Country and Cow
	Croix rouge Française Unité locale Saint-Marcellin
	Diamta
	Diversity dance
	Donneurs de voix (bibliothèque sonore
de Grenoble-Isère)
	Fédération nationale des anciens combattants d’Algérie (FNACA)
	FGRCF (Fédération française des retraités
des chemins de fer de France et Outre mer)
	Futsal Saint-Marcellin
	Genesia
	Grit Time Fitness
	Groupe REMPART (Recherche étude de maintenance
du patrimoine ancien retrouvé et transmis)
	Handball ensemble
	Handball Pays de Saint-Marcellin (HBPSM)
	Hors du temps
	Illuma
	Interlude 
	Jeanne d’Arc
	Jeanne d’Arc
	Jeanne d’Arc
	Jeunes sapeurs pompiers
	Jeux dé potes 
	Judo club de Saint-Marcellin
	Laï muoï
	La Joute Marcellinoise
	La Plaine Main
	L’arpisterie productions 
	L’art d’être
	La Vrille
	Le Cairn monnaie locale et citoyenne
	Le court bouillon
	Le Forum
	Le grain de la voix 
	Le retour des majorettes (Les pétillantes)
	Les amis d’Anne-Marie 
	Les tréteaux de la Cumane/AL  
	L’Hippopotame amoureux
	LOL
	Lyre Saint-Marcellinoise 
	Médaillés militaires de Saint-Marcellin et ses environs
	Mezza Voce 
	Mezzo Forte
	Mission locale
	Mon instant zen
	Moto club du Pays de Saint-Marcellin
	Move
	Musiludi (centre d’éveil musical) 
	Noix, Nature, Santé 
	Olympique de Saint-Marcellin (OSM)
	PA-ISS
	Passage (soins palliatifs - deuil)
	Patrimoine Isère Aval
	Peinture sur soie (section Amicale Laïque)
	Phot’Oser 
	Pole Event
	Qi Gong section Judo
	Questions pour un champion (club) 
	Randonnée et montagne/AL
	Restos du cœur
	Rév’elles ta boîte
	Rotary club Saint-Marcellin porte du Vercors
	Roulavélo (mobilités douces et actives)
	Saint-Marcellin Sport (SMS)
	Samedi des Neiges/AL
	Santé vous bien 
	SAVE Sport aide voyage enfants
	Scouts guides de France 
	Scrabble 
	Secours catholique
	Secours populaire Français
	S.E.L. du Sud Grésivaudan
	Shano
	SMAD
	SMART (Saint-Marcellin Athlé Running Trail) 
	So Bad’ So Good !
	Société des lectrices et lecteurs du journal
l’Humanité comité Sud Grésivaudan
	Sou des écoles du Stade
	Souvenir Français
	Syl’n Jazz
	Taekwondo Saint-Marcellin
	Taï chi chuan section judo
	Team Pétanque
	Team Trail Saint-Marcellin (ALSM) 
	Tennis club
	UIAD (Université Inter-âges du Dauphiné) 
	Une écoute pour tous
	UNICEF
	Vercors Envol
	Vocal song 
	Volley-ball/Section Amicale Laïque
	Yakhia Nord Niger
	Yogmaya
	Zbra (Zone de brassage et de réflexion artistique) 
	Zéro Mouron Productions 

